PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023 - ID 3833

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: WEBNETS SOLUCOES - EIRELI;
CNPJ: 12.319.369/0001-40;
OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de Site Gerenciável
com associação de conteúdo com QR-CODE e Sistema de Ouvidoria Digital por tempo
determinado com instalação, manutenção, hospedagem, suporte e treinamento, conforme
solicitação da Secretaria de Comunicação Social.”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 94/2022;
PROTOCOLO: 75700/2024;
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um período de 12
(doze) meses a contar de 10/01/2025;
VALOR TOTAL: R$ 37.742,72 (trinta e sete mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e
dois centavos) para o período correspondente;
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2025.

-Fica reajustado o valor do contrato retro tomando-se como base a variação acumulada do
INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), calculado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística (IBGE) sendo que o índice apurado disponível até o momento é o
referente ao mês de dezembro/2024 cujo percentual foi de 4,8409% (quatro inteiros e oito mil
quatrocentos e nove décimos de milésimos pontos percentuais)

Coordenação de Contratos